
UCHWAŁA NR XI/74/2025 
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 21 stycznia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia "Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Poświętne na 2025 rok" 

Na podstawie  art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   ( Dz.U. z 2024 r. 
z poz. 1465, 1572, 1940, 1907), art 41 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) oraz art. 10 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939, 2600) Rada Gminy Poświętne 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się "Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Poświętne na 2025 rok" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Elżbieta Fiedorek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B40AE02-8709-44F0-8ADB-66B08CF541FD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/74/2025 

Rady Gminy Poświętne 

z dnia 21 stycznia 2025 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii dla Gminy Poświętne na 2025 rok 

Do zadań własnych gminy należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych i przeciwdziałaniem narkomanii oraz integracja społeczna osób uzależnionych od 

alkoholu i substancji psychoaktywnych 

"Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Poświętne na 2025 rok”, zwany dalej Programem, określa gminną strategię w zakresie 
profilaktyki oraz minimalizowania szkód społecznych i zdrowotnych, wynikających z używania alkoholu 
i narkotyków. Realizację zadań z zakresu ochrony zdrowia nakłada na samorządy gmin art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, a zadania własne gminy wynikają bezpośrednio z art. 41 ustawy 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 
art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii wykonywane są poprzez odpowiednie 
kształtowanie polityki społecznej, w szczególności: 

1) tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie motywuje do powstrzymania się od 
spożywania alkoholu i narkotyków; 

2) działalność wychowawczą i informacyjną; 

3) ograniczanie dostępności alkoholu; 

4) leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych od alkoholu; 

5) zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu i ich usuwanie; 

6) działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną i zapobiegawczą; 

7) leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych od narkotyków; 

8) ograniczanie szkód zdrowotnych i społecznych; 

9) nadzór nad substancjami, których używanie może prowadzić do narkomanii; 

10) zwalczanie niedozwolonego obrotu, wytwarzania, przetwarzania, przerobu i posiadania substancji, których 
używanie może prowadzić do narkomanii. 

Sposoby realizacji zadań zawartych w Programie dostosowane są do potrzeb lokalnych i możliwości 
prowadzenia określonych działań w oparciu o posiadane zasoby instytucjonalne i osobowe. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2025 określa  zakres i formę zadań realizowanych jako zadanie własne gminy. Jego 
nadrzędnym celem  jest tworzenie spójnego systemu działań profilaktycznych i naprawczych, zmierzających 
do zapobiegania  powstawaniu nowych problemów a także zmniejszania rozmiarów problemów już 
istniejących. Zadania w nim zaprojektowane są kontynuacją zadań realizowanych od kilku lat na terenie 
Gminy Poświętne, ze szczególnym uwzględnieniem działań skierowanych do dzieci i młodzieży. 

Źródłem finansowania zadań zawartych w Gminnym Programie są środki finansowe budżetu gminy 
stanowiące dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wniesione przez 
podmioty gospodarcze, zgodnie z art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Dochody te stanowią dochód gminy, który w całości jest przekazywany na realizację programu. 
Finansowanie realizacji zadań  określa plan finansowy opracowany na 2025 rok, zgodnie z budżetem gminy. 

Gminny program jest realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poświętnem. 

Cele programu  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B40AE02-8709-44F0-8ADB-66B08CF541FD. Podpisany Strona 1



1. Celem głównym Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii jest ograniczenie zdrowotnych i społecznych skutków wynikających z nadużywania 
napojów alkoholowych i używania innych substancji psychoaktywnych poprzez podnoszenie poziomu wiedzy 
i świadomości mieszkańców Gminy Poświętne oraz prowadzenie skoordynowanych działań profilaktycznych, 
terapeutycznych i rehabilitacyjnych. Wzrost kompetencji mieszkańców i uczniów szkół znajdujących się na terenie 
gminy z zakresu problematyki uzależnień i zachowań ryzykownych. 

2. W roku 2025 cel główny będzie kontynuacją podjętych działań w latach poprzednich i planuje się je 
realizować poprzez następujące cele szczegółowe: 

1) zapewnienie dzieciom i młodzieży dostępu do programów profilaktycznych z zakresu profilaktyki 
uniwersalnej, selektywnej i wskazującej, 

2) prowadzenie edukacji publicznej z zakresu problemów uzależnień od alkoholu i narkotyków itp., 

3) zapewnienie pomocy opiekuńczej i wychowawczej dla dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych problemem 
uzależnienia i uzależnionych od alkoholu, narkotyków itp. m.in. poprzez organizację zimowego i letniego 
wypoczynku, 

4) zmniejszanie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym, 

5) zwiększenie dostępu do profesjonalnej pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych, zagrożonych 
uzależnieniem i współuzależnionych, członków ich rodzin, 

6) promowanie zdrowego i trzeźwego stylu życia oraz alternatywnych form spędzania czasu wolnego, 

7) wzmacnianie kompetencji członków Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, pracowników 
pomocy społecznej, oświaty, policji, służby zdrowia w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych, przepisów prawa, podejmowania interwencji w sytuacjach problemowych poprzez 
organizowanie szkoleń, wymianę doświadczeń, monitorowanie i diagnozowanie sytuacji związanej 
z rozmiarem uzależnień w gminie, 

8) wspieranie środowisk anonimowych alkoholików poprzez finansowanie kosztów utrzymania i prowadzenie 
punktu konsultacyjnego, zakup materiałów edukacyjnych. 

Zadania programu i sposób ich realizacji  

L.p. Zadanie Sposób realizacji zadania Termin 
I Zwiększanie dostępności 

pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu i 
narkotyków oraz 
zagrożonych uzależnieniem 

1. Kontynuacja działalności Punktu 
Konsultacyjnego dla Osób z Problemem 
Alkoholowym lub Przemocą w Rodzinie. 
2.Motywowanie do podjęcia leczenia i 
informowanie o miejscu realizacji świadczeń i 
ofercie placówek odwykowych i innych 
placówek udzielających profesjonalnej pomocy 
terapeutycznej i rehabilitacyjnej osobom 
uzależnionym i współuzależnionym. 
3.Zakup i rozpowszechnianie materiałów 
informacyjnych na tematy związane z 
uzależnieniami. 
4.Udzielanie wsparcia osobom po 
zakończonym leczeniu odwykowym 

Rok 2025 na 
bieżąco 

II Udzielanie rodzinom, w 
których występują problemy 
alkoholowe i problemy  
narkomanii pomocy 
psychospołecznej i prawnej, 
a  w szczególności ochrony 
przed przemocą w rodzinie 

1.Podejmowanie przez Komisję ds. 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
czynności interwencyjno - motywujących 
wobec osób uzależnionych od alkoholu i 
narkotyków, do poddania się leczeniu 
odwykowemu, terapii lub oddziaływaniom 
korekcyjno- edukacyjnym. 
2.Udzielanie informacji na temat możliwości  
leczenia uzależnienia. 

Rok 2025 na 
bieżąco 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B40AE02-8709-44F0-8ADB-66B08CF541FD. Podpisany Strona 2



3.Prowadzenie procedury interwencji 
Niebieska karta w przypadku stwierdzenia 
przemocy. 
4.Współpraca z GOPS w zakresie 
rozpoznawania i rozwiązywania problemów  w 
rodzinach z problemem uzależnień i przemocy. 
5.Prowadzenie w szkołach działań  z zakresu 
profilaktyki /alkohol i narkotyki/ – we 
współpracy z policją i służbą zdrowia. 
6.Organizacja wypoczynku letniego lub 
zimowego dla dzieci i młodzieży zagrożonej 
wykluczeniem społecznym- we współpracy  
instytucjami oświaty i kultury. 

III Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej i 
edukacyjnej oraz działalności 
szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych i problemów  
narkomanii oraz 
uzależnieniom 
behawioralnym, w 
szczególności dla dzieci i 
młodzieży, w tym 
prowadzenia pozalekcyjnych 
zajęć sportowych, a także 
działań na rzecz dożywiania 
dzieci uczestniczących w 
pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo-wychowawczych 
i socjoterapeutycznych 

1.Współpraca z placówkami oświatowymi i 
placówkami kultury w zakresie realizacji 
programów edukacyjno -profilaktycznych 
skierowanych do dzieci i młodzieży, uczących 
umiejętności zdrowego i trzeźwego stylu życia, 
2.Prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej w szczególności 
dzieci i młodzieży. 
3.Konkursy o tematyce   profilaktycznej dla 
uczniów. 
4.Działania o charakterze edukacyjnym dla 
rodziców – spotkania z pedagogiem i 
funkcjonariuszami Policji. 
5.Współudział w organizowaniu imprez 
skierowanych do rodzin, promujących 
spędzanie wolnego czasu bez środków 
stymulujących. 
6.Edukacja zdrowotna, zakup ulotek, broszur, 
publikacji o tematyce profilaktycznej. 
7.Prowadzenie działań profilaktycznych 
wspartych różnymi przedsięwzięciami 
sportowo-rekreacyjnymi, edukacyjnymi. 
8.Spotkania integracyjne pokoleń. 

Rok 2025 na 
bieżąco 

IV Wspomaganie działalności 
instytucji, stowarzyszeń i 
osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych i narkomanii 

1.Zakup i dystrybucja materiałów 
edukacyjnych – broszury, ulotki, plakaty. 
2.Współpraca z instytucjami- ośrodek pomocy 
społecznej, szkoła, służba zdrowia, Policja, 
dom kultury, sąd, organizacje pozarządowe, 
osoby fizyczne-  które są współrealizatorami 
Programu. 
3.Organizowanie we współpracy z w/w 
instytucjami zimowego i letniego wypoczynku 
– integracja dzieci i młodzieży. 
4.Dofinansowanie , doposażenie w/w instytucji  
w pomoce oraz sprzęt niezbędny do realizacji 
zaplanowanych zajęć. 

Rok 2025 na 
bieżąco 

V Podejmowanie interwencji w 
związku z naruszeniem 
przepisów określonych w art. 

1.Podejmowanie działań profilaktycznych 
skierowanych do sprzedawców napojów 
alkoholowych. 

Rok 2025 na 
bieżąco 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B40AE02-8709-44F0-8ADB-66B08CF541FD. Podpisany Strona 3



131   i 15 ustawy oraz 
występowanie przed sądem w 
charakterze oskarżyciela 
publicznego 

2.Opiniowanie wydawania zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych pod 
względem zgodności lokalizacji punktów 
sprzedaży z uchwałami Rady Gminy, o których 
mowa w art. 12 ust 1 i 2 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. 
3.W przypadku złamania zakazu sprzedaży 
alkoholu nieletnim lub nietrzeźwym oraz  
złamania zakazów promocji i reklamy napojów 
alkoholowych, podejmowanie przez gminę 
interwencji  oraz występowanie przed sądem 
jako oskarżyciel publiczny. 

VI Wspieranie zatrudnienia 
socjalnego przez 
organizowanie i 
finansowanie centrów 
integracji społecznej i 
klubów integracji społecznej 

Współfinansowanie zatrudnienia socjalnego 
osób uzależnionych od alkoholu po 
zakończonym leczeniu odwykowym z CIS w 
Łapach. 

Rok 2025 na 
bieżąco 

VII Pomoc społeczna osobom 
uzależnionym i rodzinom 
osób uzależnionych 
dotkniętych ubóstwem i 
wykluczeniem społecznym i 
integrowanie ze 
środowiskiem lokalnym tych 
osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej i kontraktu 
socjalnego 

Współpraca z GOPS - rozpoznanie potrzeb 
osób uzależnionych i ich rodzin przez 
pracowników socjalnych 
Praca socjalna z rodzinami i osobami 
uzależnionymi 
Wsparcie finansowe i pomoc rzeczowa 
rodzinom osób uzależnionych 

Rok 2025 na 
bieżąco 

VIII Zasady wynagradzania 
członków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w 
Poświętnem 

Ustala się wynagrodzenie członkom Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Poświętnem za każdorazowy 
udział w pracach komisji w wysokości 6% 
minimalnego wynagrodzenia za prace 
pracowników, ustalonego zgodnie z 
obowiązującymi przepisami. 

Rok 2025 na 
bieżąco 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B40AE02-8709-44F0-8ADB-66B08CF541FD. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XI/74/2025 RADY GMINY POŚWIĘTNE z dnia 21 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Poświętne na 2025 rokDo zadań własnych gminy należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i przeciwdziałaniem narkomanii oraz integracja społeczna osób uzależnionych od alkoholu i substancji psychoaktywnych
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	pkt 7 w zał.1
	pkt 8 w zał.1
	pkt 9 w zał.1
	pkt 10 w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 ust. 2




